平成 22 年 11 月 30 日

各 位

株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

                        取締役社長 髙木 繁雄

国立大学法人小樽商科大学との包括連携協定の締結について

本日、㈱ほくほくフィナンシャルグループは、国立大学法人小樽商科大学（学長 山本眞樹夫）

と包括連携協定を締結いたしましたのでお知らせいたします。

同大学は、歴史ある商業都市「小樽」にあって、明治 44 年全国で 5 番目の官立高等商業学校

として開校し、来年には創立 100 周年を迎えられます。

経済界を中心として、北海道にとどまらず全国に多くの優秀な人材を輩出し、産業経済の発展

に大きく貢献するとともに、積極的に産学連携にも取り組まれております。

今回の協定により、産学連携が活発に行われることは、学術面の振興のみならず地域経済の活

性化に大きく寄与するものと考えております。

また、当社グループの道内・本州・海外のネットワークを活かし、幅広く人材交流・人材育成・

国際交流なども推進してまいります。

以 上

お問合せ先  ㈱ほくほくフィナンシャルグループ

企画グループ   東田  Tel 076-423-7331

       ㈱北陸銀行  金融公金部    竹川  Tel 076-423-7180

㈱北海道銀行 地域振興・公務部 小笠原 Tel 011-233-1096